
 

 
  
 

 
GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS 
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE 

COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE 

          Av. André Araújo, Nº 701 – Estrada do Aleixo CEP: 69060-001 - Fone: (0xx92) 3643-6309 – Manaus/AM 

 

E-Mail: cib_am@saude.am.gov.br 
 

RESOLUÇÃO CIB Nº 031 DE 28 ABRIL DE 2008 
 

Dispõe sobre a  alteração na Composição do 
COSEMS/AM na CIB/AM 

 
                A COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE DO ESTADO DO AMAZONAS – 
CIB/AM, na sua Reunião 187 Reunião (140 Ordinária), realizada no dia 28.04.2008, e; 

 
CONSIDERANDO o processo nº  07010/2008 de 01.04.2008 e o processo nº 

07322/2008 de 16.04.2008, de interesse do Conselho de Secretários Municipais de Saúde 
– COSEMS/AM. 

 
 
RESOLVE 
  

      CONSENSUAR a alteração na composição da representatividade do 
COSEMS/AM neste colegiado,na forma abaixo;  

1. COSEMS/AM  
     Titular – Maria Adriana Moreira (Borba) 
     Suplente – Romina Alves de Brito ( Nova Olinda do Norte) 
 
2. Municípios em Gestão Plena 
    Titular: Eraldo Neves Falcão (Presidente Figueiredo) 
    Suplente: Josimar Martins ( Parintins) 
 
3. Municípios de Pequeno Porte 

Titular: Antonio Ramos de Carvalho ( Iranduba) 
Suplente: Elvis Roberto Matos de Souza ( Manicoré) 

 
 

Sala de Reuniões da Comissão Intergestores Bipartite do Estado do Amazonas, em 

Manaus, 28 de Abril de 2008 

 
                MARIA ADRIANA MOREIRA                     AGNALDO GOMES DA COSTA 
                 Vice-Presidente da CIB/AM                                 Presidente da CIB/AM 
                                                   
HOMOLOGO as decisões contidas na Resolução CIB/AM Nº 031 datada de 28 de abril de 
2008, nos termos do Decreto de 19.03.2008. 
 
 
 

AGNALDO GOMES DA COSTA 
Secretário de Estado da Saúde 

 
 


